各位

会社名　　　　 株式会社メタルアート

代表者名 取締役社長　多田　修

　　　　　　　　　　（東証第２部　ｺｰﾄﾞ　5644）

問合わせ先

役職・氏名 常務取締役　三宅 恆路

電話 077-563-2111

　　当社は、平成31年2月20日の取締役会で決議いたしました連結子会社PT.METALART ASTRA INDONESIA

　（以下、「MAI」という。）の増資約40億円について、平成31年3月18日付けで完了いたしましたのでお知らせします。

　尚、MAIの増資額約57億円のうち、約17億円については合弁先であるPT.ASTRA OTOPARTS Tbkが金銭で出資。

　当社引き受け分の約40億円については、その全額を当社のMAIに対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）

　により実施いたしました。

１．増資の理由

　  有利子負債の削減および資本の充実による財務内容の改善

２．子会社の概要

　(1)会社名 PT.METALART ASTRA INDONESIA

　(2)所在地 インドネシア国　西ジャワ州カラワン県　ＫＩＩＣ工業団地

　(3)設立年月 平成25年5月

　(4)事業内容 鍛造品の製造・販売

　(5)資本金 1,480万米ドル（143,708,000,000RP、約1,133百万円）

　(6)代表者･役職 友岡　正明（当社取締役）　・　社長

　(7)出資比率 　　　　㈱メタルアート　　       　  　　 ：　７０％

　　　　PT.ASTRA OTOPARTS Tbk　：　３０％

3．増資の概要

　(1)増資額 724,463,100,000RP（約5,712百万円）

　(2)取締役会決議日

　(3)増資日

　(4)増資手続き内容 当社はデット・エクイティ・スワップ方式による増資（当社がMAIに対して有する

貸付債権3,998百万円（507,124,170,000RP）の現物出資）を実施。

PT.ASTRA OTOPARTS　Tbkは217,338,930,000RP（約1,714百万円）を出資。

　(５)増資後の資本金の額 868,171,100,000RP（約6,845百万円）

　(６)増資後の出資比率 　　　　㈱メタルアート　　       　  　　 ：　７０％

　　　　PT.ASTRA OTOPARTS Tbk　：　３０％

4．業績に与える影響

　　本件による平成31年3月期の連結および個別業績への影響は軽微と考えております。
以上

平成31年3月28日

連結子会社の増資引き受けならびに

記

平成31年3月18日

債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）に関するお知らせ

平成31年2月20日